
Besluit tot wijziging op de heffing en de invordering van 

onroerendezaakbelastingen 2023 

De Raad van de gemeente Oostzaan; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 10 januari 2023 

  

gelet op de artikelen 220 tot en met 220h van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen 

  

tot wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van onroerendezaakbelastingen 2023 

  

  

Besluit tot wijziging op de heffing en de invordering van onroerendezaakbelastingen 2023 

(Verordening onroerendezaakbelastingen 2023) 

  

Besluit tot wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van onroerendezaakbelastingen 

2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Huidig: 

  

ARTIKEL 5 BELASTINGTARIEVEN 

1. Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage 

bedraagt voor: 

a. de gebruikersbelasting 0,18476 % 

b. de eigenarenbelasting 

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,09499 % 

2. voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,021404 % 

2. Voor belastingbedragen tot € 10,00 vindt geen invordering plaats. Voor de toepassing van de 

vorige volzin wordt het totaal van op een aanslagbiljet verenigde verschuldigde bedragen onroe- 

rendezaakbelastingen of andere heffingen aangemerkt als één belastingbedrag. 

Komt te luiden: 

  

ARTIKEL 5 BELASTINGTARIEVEN 

1. Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage 

bedraagt voor: 

a. de gebruikersbelasting 0,18476 % 

b. de eigenarenbelasting 

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,09499 % 

2. voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,21404 % 

2. Voor belastingbedragen tot € 10,00 vindt geen invordering plaats. Voor de toepassing van de 

vorige volzin wordt het totaal van op een aanslagbiljet verenigde verschuldigde bedragen onroe- 

rendezaakbelastingen of andere heffingen aangemerkt als één belastingbedrag. 

ARTIKEL II 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot 

en met 1 januari 2023. 

2. De datum van de ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 2 februari 2023 

De Raad voornoemd, 

Nr. 62801 

GEMEENTEBLAD 14 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oostzaan 

Gemeenteblad 2023 nr. 62801 14 februari 2023 1 



de raadsgriffier, 

dhr. M. van Engelshoven-Huls 

de voorzitter, 

M.D. Polak 

Gemeenteblad 2023 nr. 62801 14 februari 2023 2 


